
Protokół Nr XII/20 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 3 września 2020 r. 

 

Obrady XII sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:30. Rada 

Gminy obradowała w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

Ad. 1)   
Obrady XII Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Pani Anna Kulesza. 

Na wstępie Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagranie udostępniane jest na stronie BIP 

Gminy Kołaki Kościelne i stronie internetowej Gminy. Szczegółowy obowiązek 

informacyjny znajduje się przy wejściu na salę obrad. 

Następnie przywitała radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1),  Wójta Gminy – Sylwestra 

Jaworowskiego, Panią Skarbnik Gminy, pracowników Urzędu Gminy, Panie i Panów 

sołtysów (lista obecności Zał. Nr 2). W obradach nie brali udziału goście (Zał. Nr 3) i 

mieszkańcy Gminy (Zał. Nr 4). 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o wciśnięcie przycisków dla sprawdzenia 

obecności (wynik głosowania imiennego Zał. Nr 5). 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad – w sesji udział bierze 12 

radnych ( nieobecni radni: Konarzewski Mariusz, Wasiulewski Krzysztof, Wiśniewska 

Emilia) 

Ad. 2) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy do otrzymanego porządku obrad są uwagi 

(Zał. Nr 6). 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XII sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad XI sesji Rady Gminy z dnia 30 czerwca 2020 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a/ zmian w budżecie gminy, 

    b/ przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi  

        Prokuratora Prokuratury Rejonowej w Zambrowie wraz z odpowiedzią na skargę.  

7.  Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Kołaki   

     Kościelne w 2019 roku. 

8.  Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kołaki Kościelne za I półrocze 2020   

     roku. 

9. Rozpatrzenie petycji złożonej do Rady Gminy Kołaki Kościelne.  

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

12.  Sprawy różne. 

13.  Zamknięcie obrad. 

Wójt Gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad  uchwał w punkcie 6 c) d) e) 

odpowiednio w sprawach  c) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Kołaki Kościelne, d) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, e) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli. 



Innych wniosków nie było, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie porządku obrad 

XII sesji Rady  Gminy z zaproponowaną zmianą, poprzez głosowanie:  

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad XII sesji Rady Gminy z zaproponowaną 

zmianą został przyjęty przy 13 głosach za (Zał. Nr 7). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 8). 

Ad. 3) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z XI sesji 

Rady Gminy z dnia 30 czerwca 2020 r.  

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie imienne:  

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad XI sesji Rady Gminy został przyjęty 

jednogłośnie  (Zał. Nr 9). 

Ad. 4)  
W tym punkcie radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Ad. 5)   
W tym punkcie Wójt Gminy  przedstawił informację o pracy między sesjami. 

Poprzednia sesja miała miejsce 30 czerwca 2020 r. na której Wysoka Rada podjęła 

następujące uchwały w sprawach:  

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2020-2029  

wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020-2029, 

2) zmian w budżecie gminy, 

3) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kołaki Kościelne na rok szkolny  

2020/2021, 

4) przyjęcia stanowiska Rady Gminy Kołaki Kościelne w sprawie propozycji uczczenia 100 

rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 poprzez nadanie drodze ekspresowej S8 nazwy: 

„Aleja Bohaterów Bitwy Warszawskiej 1920” na terenie gminy Kołaki Kościelne. 

5) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy za 2019 rok, 

6) Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne 

Powyższe uchwały zostały przedłożone Wojewodzie Podlaskiemu, w sprawach finansowych  

Regionalnej Izbie Obrachunkowej.  

W okresie między sesjami Urząd Gminy realizował bieżące sprawy. Z ważniejszych rzeczy, 

które zostały zrealizowane w okresie tym to:  

1. Złożono wnioski do Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego na dofinansowanie 

zakupu sprzętu na wyposażenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. W ramach tego 

dofinansowania OSP Krusze i OSP Szczodruchy otrzymały po 16 tys. zł. na remonty 

swoich budynków. 

2. W ramach projektu pt. „konsultacje społeczne metodą na podniesienie jakości w obszarze 

planowania i zagospodarowania przestrzennego” zostało zamontowane 24 gabloty sołeckie 

oraz wystawiono stoisko konsultacyjne w dniu 15.08.2020 r. podczas pikniku 

dożynkowego. Po dzisiejszej sesji zapraszam wszystkich Państwa do sali obok na krótką 

prezentację dotyczącą tego projektu. 

3. Złożono wnioski na dofinansowanie przebudowy dwóch dróg (Rębiszewo Zegadły, Gosie 

Otole)  z Funduszu Dróg Samorządowych. Liczymy na otrzymanie większego wsparcia 

finansowego, niż miało to miejsce w poprzednim roku. 



4. Na konto Gminy wpłynęły środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin                                

i  powiatów w wysokości 500 000,00 zł. Środki te będą przeznaczone na wkład własny na 

przebudowę w/w dróg. 

5. Trzy koła gospodyń wiejskich z terenu gminy Kołaki Kościelne tj. KGW Złote Rączki, 

KGW w Szczodruchach, KGW we Wróblach-Arciszewo realizowało projekt pt. 

„Warsztaty kulinarne promujące kuchnię regionalną” realizowany w ramach konkursu: 

działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych ogłoszony przez: 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w ramach którego zostały 

przeprowadzone warsztaty kulinarne dotyczące kuchni regionalnej, zakupiono niezbędny 

sprzęt do warsztatów oraz zorganizowano stoiska podczas pikniku dożynkowego. Każde z 

KGW otrzymało na realizację powyższego projektu po 10 tys. zł. 

6. Urząd Gminy złożył wniosek o przyznanie pomocy finansowej z budżetu Województwa  

jednostkom samorządu terytorialnego na realizację zadań istotnych dla gmin pn. „Konkurs 

profrekwencyjny w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dla gmin z 

województwa podlaskiego” w ramach którego została przyznana kwota 50 tys. zł.  

Przypomnę – frekwencja w naszej gminie wynosiła 79% i była to druga pod względem 

wysokości w województwie podlaskim. Z powyższej kwoty planuje się wykonać 

następujące prace: 

     - Zanie-Leśnica – remont schodów, w zasadzie bodowa nowych schodów, 

     - Krusze-Łubnice – podobnie, budowa nowych schodów, 

     - Podłatki Duże – wymiana okien wszystkich, 

    - Wróble-Arciszewo – montaż klimatyzacji, wentylacji, oświetlenia oraz wymiana drzwi  

      wewnątrz świetlicy wiejskiej, 

    - Kołaki Kościelne – montaż rolet przeciwsłonecznych w budynku świetlicy wiejskiej. 

7. Trwa wymiana złóż w Stacji Uzdatniania Wody Szczodruchy. Wymiana następuje po 

jednym filtrze, nie ma więc uciążliwości dla mieszkańców. Został wymieniony rurociąg 

uszkodzony za kwotę 16.833 zł. 

8. Dnia 26 sierpnia w przetargu nieograniczonym został wyłoniony Wykonawca na "Odbiór, 

transport oraz odzysk lub unieszkodliwienie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do 

owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag na terenie gminy Kołaki 

Kościelne” Szacowania ilość odpadów wynosi: 307 t., a koszt operacji wyniesie około: 

153 500,00 złotych. W tej chwili Wykonawca zgodnie z procedurą przetargową został 

wezwany do uzupełnienia dokumentów. Po uzupełnieniu niezbędnej dokumentacji 

zostanie podpisana umowa oraz ustalenie harmonogramu odbioru odpadów. Harmonogram 

będzie ogłoszony na stronie internetowej, a także rozmieszczony w nowych tablicach 

ogłoszeń znajdujących się w każdej miejscowości. Akcja zbierania odpadów z folii 

rolniczych będzie zakończona do dnia 30 października br.  

    Odpady będą odbierane z każdego gospodarstwa, koszt transportu do poszczególnych 

gospodarstw poniesie gmina, ponieważ dofinansowanie nie przewiduje kosztów pokrycia 

transportu do poszczególnych rolników. Będzie to nieduży koszt. Odpady należy 

przygotować w sposób selektywny, folia  biała oddzielnie, folia czarna oddzielnie, sznurki 

i siatka oddzielnie, opakowania po nawozach i opakowania Big Bag też oddzielnie. Folia 

powinna być oczyszczona z pozostałości. W/w odpady należy umieścić w workach typu 

Big Bag. Przed odbiorem nastąpi ważenie tych odpadów. 

9. W drodze zapytania ofertowego został wyłoniony Wykonawca zadania polegającego na 

„Usuwaniu wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kołaki Kościelne w 2020 

roku”. Ze względu na ograniczone środki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gminie 

przyznano kwotę w wysokości 14 873,00 zł. W ramach tego zadania zostaną odebrane 

odpady zawierające azbest z 11 nieruchomości w ilości ok. 50 t. na kwotę 18 326,95 zł.  

https://www.witkac.pl/#/contest/view/12902
https://www.witkac.pl/#/urzad/index/73


Kwota 3 453,95 pochodzić będzie z budżetu Gminy. Gmina w następnych latach będzie 

składała kolejne wnioski na ten cel. 

10. W drodze zapytania ofertowego został wyłoniony Wykonawca przeglądu technicznego i 

konserwacji agregatów prądotwórczych zamontowanych w stacjach uzdatniania wody: 

Kołaki Kościelne, Szczodruchy i Zanie – Leśnica za kwotę 4.551,00 zł.  

11. W czerwcu 2020 r. Wójt Gminy Kołaki Kościelne wydał decyzję o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego, polegającej na budowie sieci gazowej rozdzielczej, 

średniego ciśnienia dla potrzeb budownictwa mieszkaniowego. Planowany gazociąg 

będzie przebiegać przez drogi powiatowe i gminne w miejscowościach: Ćwikły-Krajewo, 

Ćwikły-Rupie, Łętowo-Dąb, Kołaki Kościelne oraz Czarnowo Undy. Obecnie trwają 

prace nad projektem przebiegu gazociągu oraz uzyskaniem pozwolenia na budowę. 

Wybudowanie przedmiotowego gazociągu pozwoli na wykonanie w pierwszej kolejności 

przyłączy do prywatnych posesji na terenach przyległych do wybudowanego gazociągu. 

O możliwości przyłączenia posesji oddalonych od głównego gazociągu będzie 

decydować ilość zainteresowanych osób. W dniu wczorajszym otrzymaliśmy pismo od 

Polskiej Spółki Gazownictwa Oddział w Białymstoku z podziękowaniami za pozytywne 

uzgodnienia dotyczące lokalizacji przedmiotowej inwestycji, uzyskanie pozwolenia na 

budowę. W piśmie poinformowano nas także, iż orientacyjny termin uzyskania 

pozwolenia na budowę szacowany jest na dzień 31 marca 2021 roku. Po uzyskaniu 

pozwolenia na budowę, w naszej gminie odbędą się spotkania, które umożliwią 

uzyskanie informacji na temat szczegółów planowanej inwestycji oraz możliwości 

składania przez mieszkańców wniosków o przyłącze do sieci gazowej. 

12. Z dniem 8 czerwca 2020 r. utworzono Gminne Biuro Spisowe w celu 

przeprowadzenia powszechnego spisu rolnego w Gminie Kołaki Kościelne w okresie od 1 

września do 30 listopada 2020 r.  Szczegółowe informacje są dostępne w Urzędzie Gminy 

w pokoju 25 lub pod numerem 2703026 w. 23. Sprawę koordynuje Pan Krzysztof Pęski. 

13. W dniu 15.08.2020 r. został zorganizowany Odpust Parafialny oraz Piknik 

Dożynkowy. Obchody rozpoczęła uroczysta dziękczynna Msza Święta. Piknik Dożynkowy 

był okazją do posmakowania wyśmienitych dań i wypieków przygotowanych przez 

miejscowe koła gospodyń wiejskich. Nie zabrakło także atrakcji dla najmłodszych 

uczestników. Dzieci mogły skorzystać z dmuchanych zjeżdżalni oraz uczestniczyć  

w zabawach prowadzonych przez animatora. Odbyły się również rozgrywki piłkarskie o 

„Puchar Wójta Gminy Kołaki Kościelne”. Do udziału  

w turnieju wyraziło chęć 7 drużyn. Opiekę medyczną sprawowała Grupa Ratownicza 

działająca przy OSP Krusze. 

14. W ostatnim czasie uczestniczyłem w Mszach Polowych na terenie gminy, 

organizowanych przez sołtysów i mieszkańców Czarnowo-Undy oraz Wróble-Arciszewo, 

przy mogiłach upamiętniających poległych w obronie ojczyzny. 

(Informacja stanowi Zał. Nr 9 do protokołu). 

Ad. 6a)  

W tym punkcie Skarbnik Gminy wyjaśniła, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy omawiany był na komisjach i poprosiła o uwagi, jeśli są. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

poprzez głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy została 

podjęta przy 12 głosach za  (Zał. Nr 11). 



Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 12 do protokołu. 

Ad. 6b) 

W tym punkcie Wójt Gminy przedstawił uchwałę w sprawie przekazania do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora Prokuratury Rejonowej w 

Zambrowie wraz z odpowiedzią na skargę. Wyjaśnił, że Prokuratura Rejonowa w Zambrowie 

skierowała za pośrednictwem Rady Gminy Kołaki Kościelne do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku skargę na uchwałę Nr VI/39/03 Rady Gminy Kołaki 

Kościelne z dnia 29 lipca 2003 roku w sprawie Regulaminu dostarczania wody w zakresie § 

5, stanowiącego załącznik do zaskarżonej uchwały. Zarzuca się w tej uchwale, iż 

przewidziano w niej, ze realizacja budowy przyłącza do sieci oraz studni wodomierzowej i 

pomieszczenia przewidzianego do lokalizacji wodomierza głównego zapewnia na własny 

koszt przyszły odbiorca usługi. Zawsze były tak realizowane inwestycje wodociągowe w ten 

sposób, że wodociąg zlokalizowany w drodze gminnej, czy też innej drodze biegnący do 

poszczególnych posesji był finansowany przez gminy, natomiast przyłącze już na prywatnych 

posesjach był finansowany przez przyszłego odbiorcę. My nie zgadzamy się z tą skargą, nasi 

prawnicy wystosowali odpowiednie pismo i ta skarga wraz z odpowiedzią trafi do WSA w 

Białymstoku. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie przekazania do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora Prokuratury 

Rejonowej w Zambrowie wraz z odpowiedzią na skargę poprzez głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora Prokuratury Rejonowej w 

Zambrowie wraz z odpowiedzią na skargę została podjęta przy 12 głosach za  (Zał. Nr 13). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 14 do protokołu. 

Ad. 6c) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Kołaki Kościelne przedstawił Wójt Gminy. Zwrócił uwagę, że zmiany te dotyczą 

korekt kosmetycznych, dostosowuje się w tych zmianach zapisy do przepisów nadrzędnych. 

Merytorycznie ta uchwała się nie zmienia. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Kołaki Kościelne poprzez głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie gminy Kołaki Kościelne została podjęta przy 12 głosach za  (Zał. Nr 15). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 16 do protokołu. 

Ad. 6d) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi przedstawił Wójt Gminy. Zwrócił uwagę, że jest to 



konsekwencja zmiany uchwały poprzedniej. Są to zmiany dotyczące dostosowania zapisów 

do aktów nadrzędnych. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i 

zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi poprzez głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta przy 12 głosach za  (Zał. 

Nr 17). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 18 do protokołu. 

Ad. 6d) 

W tym punkcie projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli przedstawiła inspektor UG Hanna Dąbrowska, 

Wyjaśniła, że podjęcie tej uchwały wynika z tego, że dla niektórych nauczycieli, takich jak 

logopedzi, psycholodzy, pedagodzy, doradcy zawodowi nie została określona ilość godzin w 

Karcie Nauczyciela, tylko ustawodawca scedował to na Radę Gminy, że ona określa te 

godziny. Nie może określić więcej niż 22 godziny i na tyle określmy dla tych nauczycieli 

specjalistów wymiar tych godzin. W 2017 roku była podejmowana uchwała dotycząca godzin 

dla tylko dla doradcy zawodowego, ale w tym roku jest potrzeba zatrudnienia nauczyciela 

specjalisty logopedy, a dla niego nie mieliśmy określonych tych godzin i w tej uchwale 

określamy już godziny dla wszystkich nauczycieli specjalistów, wynikających z ustawy Karta 

Nauczyciela, czyli dla pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy 

zawodowego  w wymiarze po 22 godziny. Poprzednia uchwała traci moc. Uchwała ta 

wymagała też opinii związków zawodowych, więc mamy taką opinię pozytywną w sprawie 

wymiaru tych godzin. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli poprzez głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli została podjęta przy 12 głosach 

za  (Zał. Nr 19). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 20 do protokołu. 

Ad. 7 

W tym punkcie Wójt Gminy odniósł się do informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie gminy Kołaki Kościelne, który został przedłożony przez Komendę 

Powiatową Policji w Zambrowie (Zał. Nr 21). Zawarte są tu dane statystyczne, dotyczące 

zdarzeń na terenie naszej gminy. Państwo radni zapoznali się z tymi danymi. Gdyby ktoś z 

państwa chciał zapoznać się z tą dokumentacją i danymi, to zapraszamy do giny i 

udostępnimy. 



Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie i nie zdawali pytań. 

Ad. 8 

W tym punkcie Skarbnik Gminy Pani Gabriela Mioduszewska i wyjaśniła, że otrzymaliście 

Państwo od nas Zarządzenie w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania 

budżetu gminy za I półrocze 2020 r. (Zał. Nr 22). W załączniku Nr 6 opisany jest każdy z 

wydatek i dochód dokładnie. To Zarządzenie znajduje się też na naszej stronie internetowej. 

Jeżeli są jakieś pytania dodatkowe, to poprosiła o zadawanie. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie i nie zdawali pytań. 

Ad. 9 

W tym punkcie Wójt Gminy poinformował, że na komisja była przedstawicielka 

mieszkańców ulicy Jałbrzykowskiego i ulicy Podleśnej, która odczytała złożoną petycję (Zał. 

Nr 23), która dotyczy remontu, w zasadzie przebudowy tych dwóch dróg. Są to drogi o 

nawierzchni piaskowej. W tej chwili powstaje tam dużo nowych domów. Na komisjach 

została wyrażona pozytywna opinia co do rozpoczęcia prac związanych z przyszłą 

przebudową tej drogi, dlatego też podjąłem działania – jest już projektant, który wstępnie 

zrobi szkic do naszej akceptacji, przedstawi jakieś propozycje, typu – gdzie umieścimy 

chodnik, jakiej szerokości droga, czy krawężniki, czy nie. Ta procedura będzie długa, bo to 

dopiero początek. W następnym roku postaram się już uzyskać pozwolenie na budowę, 

wystąpimy o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych i tak kolejnymi etapami mam 

nadzieję, że uda nam się zrealizować tę inwestycję. 

Ad. 10) 

W związku z tym, że radni nie składali wniosków, nie było odpowiedzi. 

Ad. 11) 

Radni nie składali wniosków i oświadczeń. 

Ad. 12) 

W sprawach różnych  Wójt Gminy przekazał dwie informacje – od października rusza Klub 

Seniora, którego siedzibą będzie świetlica w Zaniach. Na ten cel pozyskaliśmy około 180 tys. 

zł. Projekt ten będzie realizowany przez 14 miesięcy. Projekt zakłada różnego typu spotkania 

dla grupy seniorów, wyjazdów i miłego spędzania czasu. 

Zleciłem też naprawę dachu i komina w hydroforni w Zaniach, będziemy to robić własnymi 

siłami. Pracownik gminy metodą lepiku i papy załata ten dach i zostanie odremontowany 

komin. 

Innych spraw nie poruszano. 

Ad. 13) 

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XII sesji Rady Gminy. 

 

 

 

           Protokolant                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

 

       Hanna Dąbrowska                                                                 Anna Kulesza 
 

 


